[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  18 января 2018 года                                                                                        №02

О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом российской Федерации, Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,  Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области следующие изменения:

1) Статью 5  изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Налоговые ставки.
 Налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования, и устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 400 000

рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 400 000 рублей до 500 000

рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 600 000

рублей (включительно)
	0,5 процента

	Свыше 600 000 рублей
	            1,0 процент

2) Статью 6  изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Налоговые льготы.
1. Право на налоговую льготу помимо категорий налогоплательщиков,  указанных в статье 407 Налогового Кодекса Российской Федерации, имеют дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, в отношении одного объекта налогообложения (квартира, комната или жилой дом).

2. Порядок применения налоговой льготы для категорий налогоплательщиков, имеющих право на  налоговую льготу в соответствии с настоящим Положением, осуществляется в соответствии с порядком предоставления налоговых льгот по налогу на имущество физических лиц, установленным налоговым кодексом Российской Федерации.».
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Зайцевского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 24.11.2014 № 14 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц  на территории муниципального образования Зайцевского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01января   2017 года
 Глава муниципального образования

Михейковского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

         Н.И. Киселев